
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ МІСЬКОГО 

ГОСПОДАРСТВА ІМЕНІ О. М. БЕКЕТОВА 

 

НАКАЗ 

«31» січня 2025 р.              № 27-01 
Про затвердження Плану заходів,  

спрямованих на запобігання та протидію булінгу  

у Харківському національному університеті міського  

господарства імені О.М. Бекетова на 2025 рік 

 

На виконання рішення Вченої ради №6 від 30.01.2025 року Харківського 

національного університету міського господарства імені О. М. Бекетова 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу у Харківському національному університеті міського господарства 

імені О.М. Бекетова на 2025 рік (додається). 

2. Начальнику інформаційно-обчислювального центру (Пан М. П.) 

оприлюднити текст Положення та цей наказ на офіційному сайті Університету. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Додатки: 

1. План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу у 

Харківському національному університеті міського господарства імені О.М. 

Бекетова на 2025 рік 

 

 

 

В.о. ректора      Ігор БІЛЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Білецький
Ігор

Васильович
ЄДРПОУ/ІПН

02071151

   

Погоджено:

tetiana.malynina@kname.edu.ua



ПРОЄКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 
Проректор з науково-педагогічної роботи, 

соціального розвитку та молодіжної 

політики 

ПОГОДЖЕНО: 

Тетяна МАЛИНІНА Провідний юристконсульт 

 Наталія ІВАСІШИНА 

  

 

  



  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ ХАРКІВСЬКИЙ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ МІСЬКОГО 

ГОСПОДАРСТВА ІМЕНІ О. М. БЕКЕТОВА 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ № 27-01 

від 31 січня 2025 року  

в.о. ректора Ігор БІЛЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

План заходів, спрямованих на запобігання та протидію  

булінгу у Харківському національному університеті міського 

господарства імені О.М. Бекетова на 2025 рік 

 

Метою запобігання та протидії булінгу (цькування) є створення 

безпечного освітнього середовища, що включає емоційно-психологічну та 

фізичну безпеку учасників освітнього процесу у ХНУМГ ім. Бекетова. 

До завдань у сфері запобігання та протидії булінгу (цькуванню) належать: 

- створення безпечного освітнього середовища: визначення стану, 

причин передумов поширення булінгу (цькування); 

- підвищення рівня поінформованості учасників освітнього процесу 

про форми, прояви, причини та наслідки булінгу (цькування); 

- формування в учасників освітнього процесу нетерпимого ставлення 

до насильницьких моделей поведінки, усвідомлення булінгу (цькування) як 

порушення прав людини; 

- заохочення всіх учасників освітнього процесу до активного 

сприяння запобіганню булінгу (цькуванню). 

 

 

 

 



№ Заходи Терміни 

виконання 

Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та 

булінгу 

1. Ознайомлення учасників освітнього 

процесу з порядком реагування на 

доведені випадки булінгу у ХНУМГ ім. 

О. М. Бекетова та відповідальність осіб 

причетних до булінгу 

Постійно Куратори 

2. Проведення заходів, нарад, рад з 

виховної роботи з учасниками 

освітнього процесу з питань 

профілактики булінгу (цькування); 

заступниками директорів з виховної 

роботи;  головою  Студентського 

сенату тощо. 

Не рідше, ніж 

раз у семестр, а 

також за 

потребою 

Проректор з науково- 

педагогічної роботи, 

соціального розвитку та 

молодіжної політики, 

заступники 

директорів/деканів інститутів 

з виховної 

роботи, психологічна служба 

Забезпечення створення безпечного освітнього середовища у Харківському 

національному університеті міського господарства імені О.М. Бекетова 

1. Інформаційно-просвітницька 

діяльність серед учасників освітнього 

процесу щодо форм, причин і 

наслідків булінгу (цькування), заходів 

у сфері запобігання та протидії 

булінгу (цькування), формування 

нетерпимого ставлення до 

насильницької моделі поведінки у 

міжособистісних стосунках 

Постійно Проректор з науково- 

педагогічної роботи, 

соціального розвитку та 

молодіжної політики, 

заступники 

директорів/деканів інститутів 

з виховної роботи, 

практичний психолог, 

наукова бібліотека 

2. Просвітницькі зустрічі зі 

здобувачами  1  курсу  «Булінг  як 

явище, причини, наслідки, протидія» 

Лютий 2025 Психологічна служба, 

Студентський сенат 

3. Семінари для науково-педагогічних 

працівників «Булінг. Як розпізнати та 

протидіяти» 

Лютий 2025 Психологічна служба 

4. Вжиття заходів для надання 

психологічно-педагогічних послуг 

здобувачам освіти, які вчинили булінг 

(цькування), стали його свідками або 

постраждали від булінгу (цькування) 

За умови 

вчинення 

булінгу 

Проректор з науково- 

педагогічної роботи, 

соціального розвитку та 

молодіжної політики, 

заступники 

директорів/деканів інститутів 

з виховної роботи, 

психологічна служба, 

куратори 

6. Тренінгова програма для студентів 

«Вирішення конфліктів мирним 

шляхом» на профілактику булінгу 

відповідно до рекомендацій МОНу 

Протягом 

навчального 

року 

Психологічна служба 

7. Функціонування «Скриньки довіри» Протягом 

року 

Юридичний відділ 



8. Проведення  моніторингу 

ефективності виконання плану заходів, 

спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в 

ХНУМГ ім. О. М. Бекетова шляхом 

індивідуального   оцінювання 

учасників освітнього процесу 

(анкетування, інші   форми 

опитування, самооцінювання тощо) 

За потреби, не 

рідше двох 

разів за 

навчальний 

рік 

Проректор з науково- 

педагогічної роботи, 

соціального розвитку та 

молодіжної політики  

9. Моніторинг стану фізичного та 

емоційно-психологічного середовища, 

з’ясування причин, ризиків 

виникнення випадків булінгу 

(цькування) в ХНУМГ ім. О. М. 

Бекетова 

Постійно Проректор з науково- 

педагогічної роботи, 

соціального розвитку та 

молодіжної політики, 

психологічна служба 

10. Роз’яснення учасникам освітнього 

процесу антибулінгового 

законодавства 

Постійно Юридичний відділ 

11. Надання методичної та практичної 

допомоги кураторам щодо виявлення 

проблемних питань у сфері 

запобігання та протидії булінгу 

(цькуванню) та вжиття вичерпних 

заходів для їх вирішення 

Постійно Проректор з науково- 

педагогічної роботи, 

соціального розвитку та 

молодіжної політики, 

навчально-методичний відділ 

12. Реалізація заходів з адаптації студентів 

першокурсників до навчання в 

ХНУМГ ім. О. М. Бекетова 

Вересень- 

грудень 2025 

Проректор з науково- 

педагогічної роботи, 

соціального розвитку та 

молодіжної політики, 

психологічна служба, 

Студентський сенат 

 

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)
27-01.pdf



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
27-01.pdf
 
Документ відправлено: 14:30 31.01.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
14:30 31.01.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 02071151
Юр. назва: ХНУМГ ім. О.М. Бекетова
перший проректор: Білецький Ігор Васильович
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 14:30 31.01.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 32BA6ADA8780FF4504000000EE8300002DD70100

Тип підпису: удосконалений
Тип сертифікату: кваліфікований


